РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

«10» апреля 2025 г.                                                                                 № 79

             г.Ливны

Об утверждении  плана - графика («дорожной карты»)

по введению, реализации, научно-методическому сопровождению

федерального проекта «Школа Минпросвещения России»

на территории Ливенского района Орловской области в 2025 году.

В соответствии с Планом основных мероприятий по реализации федерального проекта

«Школа Минпросвещения России», утвержденным 5 марта 2025 года, в целях реализации

основных направлений федерального проекта «Школа Минпросвящения России» на

территории Ливенского района Орловской области.

приказываю:

1. Утвердить план - график («дорожную карту») по введению, реализации, научно-

методическому сопровождению федерального проекта «Школа Минпросвещения

России» на территории Ливенского района Орловской области в 2025 году в

соответствии с приложением 1.

2. Довести настоящий приказ до руководителей муниципальных

общеобразовательных организаций.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных организаций,

обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с планом- графиком («дорожной

картой»).

4. Обеспечить контроль за выполнением мероприятий плана-графика

(«дорожной карты») в соответствии с установленными сроками.

5. Назначить муниципального ответственного реализации проекта «Школа

Минпросвещения России» в Ливенском районе  Орловской области Калашникову

И.Н., главного специалиста управления образования администрации Ливенского

района.

      6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                      В.М. Ревин

Приложение 1

Приложение 1

План-график («дорожная карта») внедрения проекта

«Школа Минпросвещения России» на уровне муниципального образования в

2025 году.

№

п/

п

Наименование

мероприятия
Сроки Ответственные

Ожидаемые

результаты

реализации

мероприятий

1.

Изучение федеральных

нормативных актов и

информационных

материалов по внедрению

проекта «Школа

Минпросвещения России»

в Ливенском районе

Орловской области (далее

– Проект)

2025 год,

по мере

поступле

ния

информац

ии.

Управление

образования

администрации

Ливенского

района

Изучены федеральные

нормативные акты и

информационные

материалы по

внедрению проекта

«Школа

Минпросвещения

России» в Ливенском

районе Орловской

области

2.

Разработка и утверждение

муниципальной

«дорожной карты» по

сопровождению

образовательных

организаций в рамках

реализации Проекта

До 11

июня

2025 г.

Управление

образования

администрации

Ливенского

района

Разработана и

утверждена

муниципальная

«дорожная карта»

3.

Проведение

консультативных

семинаров для

общеобразовательных

организаций по

прохождению процедуры

самодиагностики.

В течение

реализаци

и Проекта

Муниципальный

ответственный,

Управление

образования

администрации

Ливенского

района

Проведены

консультативные

семинары для

общеобразовательных

организаций по

прохождению

процедуры

самодиагностики

4.

Проведение совещаний по

сопровождению

внедрения проекта

«Школа Минпросвещения

России» для

руководителей

общеобразовательных

организаций

В течение

реализаци

и Проекта

Муниципальный

ответственный,

Управление

образования

администрации

Ливенского

района

Систематизация работы

по сопровождению

общеобразовательных

организаций –

участников проекта

«Школа

Минпросвещения

России»

5.

Организация участия

общеобразовательных

организаций

Октябрь-

ноябрь

2025 г.

Руководители

ОО

100% школ прошли

самодиагностику в

автоматизированном

муниципального

образования в проведении

самодиагностики на

портале Школа

Минпросвещения России,

анализ результатов

сервисе.

6.

Организация

информационного

сопровождения внедрения

проекта на уровне:

муниципалитет/школы.

В течение

года

Муниципальный

ответственный,

Управление

образования

администрации

Ливенского

района,

ответственные

ОО

На сайтах размещены

«дорожные карты»,

итоги самодиагностики,

программы развития.

7.

Формирование кадрового

резерва управленцев в

системе образования

района

В течение

года

Управление

образования

администрации

Ливенского

района

Сформирован кадровый

резерв управленцев в

системе образования

района

8.

Реализация мероприятий

программы «Земский

учитель»

В течение

года

Управление

образования

администрации

Ливенского

района

Привлечены

высококвалифицированн

ые педагогические

кадры в школы района

9.

Участие в

профессиональных

конкурсах

В рамках

графиков

Управление

образования

администрации

Ливенского

района. ОО

района

Рост мотивации

молодых педагогов,

руководителей школ к

профессиональному

росту.

10.

Участие в конкурсе

инновационных моделей

методических служб

В рамках

графика

Управление

образования

администрации

Ливенского

района. ОО

района

Выявлен и

распространён лучший

опыт работы

методических служб

11.

Организация

деятельности

методических и

творческих объединений.

В течение

года, в

соответст

вии с

планами

работы

РМО

Управление

образования

администрации

Ливенского

района. ОО

района

Созданы площадки для

распространения

передового

педагогического опыта.

12.
Участие в конференции

по итогам работы проекта

декабрь

2025г.

Управление

образования

администрации

Ливенского

района. ОО

Подведение итогов

работы за 2025 год,

планирование работы на

следующий год.

района

13.

Контроль за разработкой

планов (дорожных карт)

по введению, реализации

проекта.

в течение

года

Управление

образования

администрации

Ливенского

района. ОО

района

Разработаны планы-

графики всеми ОО.

14.

Контроль за процедурой

самодиагностики школ на

территории района

Октябрь-

ноябрь

Управленческая

команда

Все ОО прошли

процедуру

самодиагностики

15.

Кластеризация данных по

итогам прохождения ОО

процедуры

самодиагностики.

Формирование базы

данных. Определение

сквозных дефицитов.

Ноябрь

2025

Управленческая

команда МОУО,

ОО

Сформирована база

данных. Определены

сквозные дефициты ОО

16.

Контроль за разработкой

ОО программ развития

учреждения с

использованием

возможностей цифрового

конструктора и с учетом

дефицитов, выявленных

при проведении

самодиагностики

Август-

сентябрь

2025

Управленческая

команда МОУО

Разработаны программы

развития

17.

Проведение мониторинга

качества реализации

плана-графика (дорожной

карты) всеми ОО района

Декабрь

2025

Управленческая

команда МОУО

Проведен анализ

результатов проекта,

оценка полноты и

своевременности

реализации

мероприятий.

18.

Проведение совещаний

для ответственных ОО за

реализацию Проекта

В течение

года

Управление

образования

администрации

Ливенского

района.

Подведение итогов

работы, планирование

работы.

19.
Актуализация реестра

ответственных ОО

В течение

года

Управление

образования

администрации

Ливенского

района.

Обновленный реестр